FEDERACION BALEAR DE RUGBY
(Fundada en 1982)

1. DOMICILIO SOCIAL: Cafrer deL'Oli, 4 -2°B
Tel. (971) 71 77 57
07002 PALMA DE MALLORCA

2. JUNTA DE GOBIERNO

Presidente: D. José Juan GARCIA FRAU
Vicepresidente: D. Eugenio BRAVO BAY
Tesorero: D. Luis M® RON ROMAN

Vocales: D. Agustin HELGUERA SOLANET

D. Victoriano de ISASI y ROVIRA

D. Juan Carlos RESOAGLI

D. César VIVAS ROYO
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Secretario: D. Francisco BONET GARRIDO

3. ORGANISMOS TECNICOS:

Comité de Seleccién
Presidente D. José Juan GARCIA FRAU
Seleccién Senior D. Juan José DE SALABERT COLL
Seleccion Juvenil D. Eugenio BRAVO BAY
Seleccion Cadetes D. Luis M®* RON ROMAN
Comité de Competicion
Presidente D. Victoriano DE ISASI y ROVIRA
Comité Médico
Presidente D. César VIVAS ROYO
Comité Entrenadores

" Presidente D. Ramoén Alfredo FERNANDEZ CORCOLES
Comité de Arbitros
Presidente D. Eugenio BRAVO BAY

4. CLUBS O ENTIDADES AFILIADAS A LA F.E.R. CON LAS CATEGORIAS
EN LAS QUE TIENEN EQUIPOS Y NUMERO DE ELLOS EN CADA

CATEGORIA

Nombre del 1 Juv. Cad. Int. Alev. Ben.
club Reg.

Costa Calvia, R.C. 1 1

Eclipse, R.F.C. 1

Eivissa, R.C. 1 1 1 1 1 1
El Toro, R.C. 1

Escuela Municipal Calvia 1 1 1
Scal Sport Club 1 1 1 1

A.C.D. R. Son Ferrer 1

R.C. Universitario-Palma 0
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ARBITROS CON LICENCIAS ENCUADRADOS POR CATEGORIA
Categoria Nacional

D. Eugenio BRAVO BAY

Categoria Provincial

D. Ricardo Pedro ALBIN PASCUAL
D. Xesus Nel GARCIA ALVAREZ

D. José Juan GARCIA FRAU

D. Domingo MOTA CARPIO

Categoria Aspirante

D. Juan José DE SALABERT COLL
D. Luis RON ROMAN
D. Arthur Leonard YOUNGMAN

ENTRENADORES CON LICENCIA ENCUADRADOS POR CATEGORIAS
Nivel Il (Provincial)
D. Juan José DE SALABERT COLL

Nivel | (Monitor)

D. Germéan BASSITTA SARTOR

D. Ramén Alfredo FERNANDEZ CORCOLES
D. José Juan GARCIA FRAU

D. Mitchell Gabriel RODIER

D. Guillermo SOLER OBRADOR

Aspirante

D. Christian Carlos MONTI
D. Luis M* RON ROMAN
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a)

b)

LICENCIAS EXPEDIDAS EN LAS TEMPORADAS

Temporada Sen. Jun. Juv. Cad. Inf. AL Ben. Ent. Arb Fem. Dir

1983/84 22 1 N - -1 =R
1984/85 53 65 1323 — - 4 4 VI IRE
1985/86 62 Tl 18— - 3 S DIGe R
1986/87 69 16 IBRE6T = = 4. BV ST

1987/88 84 17229 — N SaR ! S
1988/89 113 155 2088847016 20 '35 4 TSt e
1989/90 103 25862 6A 008 M7 160 AL S Bl LS
1990/91 114 ol s o7 et i (0 )it STl i o i o
1991702152 11222090 53 #1981 20- 102 10~ 9 =8 7

INSTALACIONES DEPORTIVAS UTILIZADAS

Campo Costa Calvia R.C. (Ctra. El Toro, s/n, Son Ferrer/Calvia-Mallorca).

Campo San Francisco (Ctra. Ses Salines, s/n, Eivissa).

Camp Municipal d’Esports C'an Misses (Eivissa).

Colegio Scal Magalluf (Ctra. Cala Figuera, 3% Calvia-Mallorca).

Campo Municipal Sa Porrasa (C/ Minyo, s/n. Magalluf/Calvia-Mallorca).

ACTIVIDADES DEPORTIVAS OFICIALES REALIZADAS
NACIONALES

Liga de Ascenso a 1* Divisién Nacional

Participantes Clasificacion
El Toro, R.C. 5°

Campeonato de Espaiia Juvenil 2° Categoria

Participantes Clasificacion
Costa Calvia, R.C. 2%

Tot.

24
103
138
173
155
255
314
279

298
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TERRITORIALES

Campeonato Territorial de Baleares 1° Categoria Senior

Participantes

El Toro, R.C.

Scal Sport Club
U.L.B.-Palma, R.C.
Eclipse, R.C.
Eivissa, R.C.

Campeonato Territorial de Baleares Juvenil

Participantes

Club Vacaciones Costa Calvia, R.C.
Scal Sport Club

A.C.D. Rugby Son Ferrer

Campeonato Territorial de Baleares Cadete

Participantes
Costa Calvia, R.C.
Scal Sport Club
Eivissa, R.C.

Campeonato Territorial de Baleares Infantil
Participantes

Escuela Municipal Calvia

Eivissa, R.C.

Scal Sport Club

Campeonato Territorial de Baleares Alevin
Participantes

Escuela Municipal Calvia
Eivissa, R.C.

AMISTOSOS

Clasificacion
10
20
3
4°
50

Clasificacion
10
o
3°

Clasificacion
10
2
30

Clasificacion
1 o
P
EC

Clasificacién
10
20

ENCUENTROS AMISTOSOS INTERCLUBS DE LA REGION

Senior
Eclipse R.F.C. , Costa Calvia, R.C.
Scal Sport Club Rugby Eclipse, R.F.C.



11.

U.l.B.-Palma, R.C.
R.C. El Toro

El Toro, R.C.
Eclipse, R.F.C.

Juveniles

Scal Sport Club Rugby

Club Vacaciones Costa Calvia
U.1.B.-Palma, R.C.
Combinado Mallorca

Eivissa, R.C. ,

Club Vacaiones Costa Calvia
A.C.D. Rugby Son Ferrer
Club Vacaciones Costa Calvia
Club Vacaciones Costa Calvia

Cadetes

Sport Scal Club Rugby
Colegio Francés
Costa Calvig, R.C.
Costa Calvia, R.C.

Infantiles

Escuela Ayuntamiento Calvia
Escuela Ayuntamiento Calvia
R.C. Son Ferrer

Escuela Municipal Calvia
Escuela Municipal Calvia
Escuela Municipal Calvia
Resto Isla XV

Scal Sport Club Rugby

Alevines :
Escuela Ayuntamiento Calvia
Eivissa, R.C.

Costa Calvia, R.C.

Scal Sport Club Rugby
Combinado Mallorca
Veteranos Mallorca, R.C.

Colegio Francés

Combinado Mallorca

Club Vacaciones Costa Calvia
Club Vacaciones Costa Calvia
Club Vacaciones Costa Calvia
Universitario-U.1.B., R.C.

Club Vacaciones Costa Calvia
Sport Scal Club Rugby

Scal Sport Club Rugby

Colegio Francés

Costa Calvia, R.C.
Combinado Mallorca
Sport Scal Club Rugby

Colegio Francés

Scal Sport Club Rugby
Escuela Municipal Calvia
Colegio Francés

Scal Sport Club Rugby
Sport Scal Magalluf

Escuela Municipal Calvia
Escuela Ayuntamiento Calvia

Eivissa, R.C.
Escuela Ayuntamiento Calvia

ENCUENTROS AMISTOSOS INTERCLUBS ESPANOLES

Senior
Costa Blanca
Sport Scal Club Rugby

Veteranos Mallorca, R.C.
Inef Lérida

34-12
12-0
16-8
9-10

7-3
48-12

26-28

16-28
26-6
6-10

20-44
64-4

34-18

22-18
8-16
12-9

17-12

10-6
16-0
8-16

16-12

40-16

14-10

12-12
10-4

16-8
20-16

8-4
11-36

1-43



Veteranos Mallorca R.C.
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12. ENCUENTROS AMISTOSOS INTERNACIONALES INTERCLUBES

13.

14.

Senior

Eclipse, R.F.C. U.S.S. California
Sport Scal Club Rugby Sudbury Court, R.F.C.
Veteranos Mallorca, R.C. Black Hearth, R.F.C.
El Toro, R.C. Sudbury Court, R.F.C.
Veteranos Mallorca, R.C. Westlands, R.F.C.
Veteranos Mallorca, R.C. Wanderers, R.F.C.

Combinado Mallorca Llanelli, R.F.C.

El Toro, R.C. Villeneuve Sur Lot, R.C.
Eclipse, R.F.C. Pontyates, R.F.C.
TORNEOS AMISTOSOS

Torneo Seven SPORT SCAL CLUB

Participantes Clasificacion
INEF Lérida 7
R.C. Paima 28
Sport Scal Club Rugby 3°
El Toro, R.C. 4°
Veteranos Mallorca, R.C. 52
Eclipse, R.F.C. 6°

Universitario-U.1.B., R.C.

NUMERO DE EQUIPOS QUE HAN JUGADO EN LAS
COMPETICIONES SENALADAS ANTERIORMENTE

Senlor . M. 8. R iR .. 6
Juvenll . Mo A N M B S 3
(60 - - e RS SR S I 3
infantil.. H.... 0t o S 3
o R s Y T Bl 2
Total 17

70

3-0
24-18
4-17
30-34
8-18
3-21
22-25
4-16
4-36
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15. NUMERO DE PARTIDOS JUGADOS EN LAS

16.

COMPETICIONES REALIZADAS

BONUOT...ccccovismnisivessene BHAARE D
10172 T || R o e A TR o BT 19
Cadate..............co. @S disndid s 12
2= )] (OO b & M 0 Y 13
PUBVITY <. vvvvvensaivesnsoveinsonsirdolos . RENSG 4
Total 123

PROMOCION TECNICA REALIZADA

Eivissa:
Curso Entrenadores Nivel |
Fecha: Diciembre 91

17. RELACION DE NUMERO DE LICENCIAS POR CLUBS

Baleares

Tot. Tot. Tot. Sen. Jun. Juv. Cad. Inf. Alv. Bijn.

Lic. Jg. N. Jug.
Eivissa R.C. (<, I o I - (S, 3 R
ScalSportClub 62 0 49 19 8 15
Vet. Mallorca s 0 25 2% 108 0
Univers.-Pama 38 0 35 33 2 0
El Toro R.C. 33 0 3 2B 8 O
Esc.Mumic-C. = 39 @0y} 88 (40AN0:. 10
Eclipse R.F.C. 25 OTV28ar20nser st
SonFererRC. 16 0 16 0 0 16
CostaCaviaRC. 31 0 28 0 1 17
Sin Club 8 0 @ 0 0.0
Tot.Federac. 296 0 273 122 21 53
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